2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                            №__________________
станица Запорожская
О внесении изменений в постановление администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района от 30 января 2015 года № 38 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

	           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», в соответствии  с   Законом    Краснодарского    края от 23 апреля 2013 года №2695- КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» (в редакции законов Краснодарского края  от 23 июля 2015 года №3226-КЗ и от 4 апреля 2016 года №3361-КЗ)  в целях повышения эффективности реализации мероприятий  административной реформы в Запорожском сельском поселении Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в постановление администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района от 30 января 2015 года №38 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:
1) раздел 2 регламента дополнить пунктами 2.18., 2.19.и 2.20. следующего содержания:

«2.18. Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, для которой требуется проведение работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, для получения порубочного билета подают в  администрацию Запорожского сельского поселения Темрюкского района, заявление о необходимости выдачи указанного билета. В заявлении указывается основание необходимости проведения работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений.

2.19. Виды работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке устанавливаются в порубочном билете.

2.20. Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования администрацией Запорожского сельского поселения Темрюкского района с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями.».

2. Общему отделу администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района (Рябовой) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                           Н.Г. Колодина